

# Miguel Córdoba Gonzalo

## Licenciado en Empresariales

Licenciado en Ciencias Empresariales (Universidad de Alcalá de Henares). Desde el 2.000 desempeñando diferentes puestos en Grupo Antolin: Responsable de aprovisionamiento para Grupo Antolin Aragusa, S.A., Gerente de Compras para Grupo Antolin Silao S.A. de C.V. (México), Responsable Desarrollo Proveedores Este de Europa, Responsable Compras Mat. Indirectos y Servicios, Comprador componentes plásticos para Grupo Antolin. Desde 2015 hasta la actualidad: Responsable a nivel europeo de la compra de energía y de los viajes de empresa del Grupo Antolin.

### Habilidades

- Visión estratégica del negocio.
- Capacidad de liderazgo
- Capacidad de negociación
- Capacidad de escucha y comunicación.
- Gestión del tiempo y planificación.

### Estudios

Licenciado en Ciencias Empresariales (1993). Universidad de Alcalá de Henares.

Diplomado en Empresariales (1991). Escuela Universitaria de Burgos. Universidad de Valladolid.

Nivel de inglés y francés conversacional y escrito alto.

### Contacto



[mcordobagonzalo@hotmail.com](mailto:mcordobagonzalo@hotmail.com)

**in Miguel Córdoba**

### Experiencia

**GRUPO ANTOLIN IRAUSA, S.A**

2019 – HASTA HOY

Responsable Facility Management y Viajes de empresa.

2017-2019

Responsable de Compra de Energía y Viajes de empresa.

2015 – 2017

Responsable Contratación Utillajes y Servicios.

2013 -2015

Comprador componentes plásticos para Grupo Antolin.

2009 -2013

Responsable Compras Mat. Indirectos y Servicios para Grupo Antolín, Dirección Corporativa Industrial.

2007 – 2009

Jefe de Compras Indirectas y Servicios

2006 -2007

Responsable Desarrollo Proveedores Este de Europa

2004 -2006

Jefe Compras Mat. Directo Península Ibérica

**GRUPO ANTOLIN SILAO, S.A de C.V (México)**

2001 – 2004

Gerente de Compras

2000 -2001

Comprador para Grupo Antolin, S.A.

**GRUPO ANTOLIN ARAGUSA, S.A**

1996 – 2000

Responsable de aprovisionamiento

**MIRANDESA DE AUTOMOCIÓN, S.A**

Ene 1996 – Sep 1996

Administrador - Contable

**SUPERMERCADOS SABECO, S.A (Zaragoza)**

1995 - Adjunto a Dirección